Употребляется только во множественном числе при:

- 1) сравнительной и превосходной степени прилагательного;
- 2) порядковых числительных;
- 3) вопросительных и неопределенных местоимениях (quis, alīquis, quisquam, nemo, quisque, uterque и др.);
- 4) прилагательных со значением количества (multi, pauci, alīquot, также unus и т.п.).

Переводится в основном с помощью предлогов из, между.

Nemo nostrum.

Никто из нас.

Употребление частицы –ne

Частица –ne (ли) ставится после слова, к которому относится, и пишется слитно с ним.

Videsne me?

Видишь ли ты меня?

Предложения для чтения и перевода

Прочтайте и переведите предложения, выпишите словарные формы и сделайте грамматический разбор каждого слова.

1. Adjuvāte me!
2. Mihi dicit.
3. Te diligimus.
4. Bestiae se defendunt.
5. Capiunt pecuniam tuam.
6. Cognosce te ipsum!
7. Defendant patriam suam.
8. Epistūlam tibi mitto.
9. Fuge tuas curas!
10. Nemo mihi credit.
11. Noli me tangere!
12. Pecuniam tibi redbo.
13. Pigritiā tibi noces.
14. Recēde a me!
15. Verba tua intellēgo.
16. Ad exitium nos ducit.
17. Ad te litteras mitto.
18. Amīci tui sunt boni.
19. Culpo igītur vitas vestras.
20. Epistūla mihi scribē mittēque.
21. Habent sua fata libelli.
22. Ibi pericūla te manent.
23. Mecum legīte et scribīte!
24. Medīce, cura te ipsum!
25. Mihi vera semper dicit.
26. Noli tangere circūlos meos.
27. Nostrum caelum bellum est.
28. Quis nostrum nunquam errat?

29. Semper credere nobis debetis! 30. Tu in otio manes. 31. Tuo viro oculi dolent.
32. Videsne me? Audisne me? 33. Vita cara nobis est. 34. Agricola tua pecunia
periculum est. 35. Amici a me libros accipiunt. 36. Amicus mecum legit atque
scribit. 37. Consilia nostra cum vestris consentiunt. 38. Credide mihi; semper vobis
credo. 39. Cura rosarum juvat animum meum. 40. Da mihi veniam(***) venia), si
erro. 41. Di saepe nos hodie adjuvant. 42. Discipuli nostri non stulti sunt. 43. Ego
de periculis magnis cogito. 44. Filius amici nostri aegrotus est. 45. Medice, filiam
meam cura, quaeso. 46. Mihi cum illo negotium est. 47. Naturae nobis multa bona
dat. 48. Nihil habeo ad te scribere. 49. Non intellego tuam moram hodie. 50. Quare
debet te adjuvare deus? 51. Tua verba magnam famam habent. 52. Tuorum of-
ficiorum magnus est numerus. 53. Vestram patriam servant liberi viri. 54. Vita tua
est periculorum plena. 55. Amici nostri nos ad se vocant. 56. Amicus meus filium
et filiam habet. 57. Amicus verus semper amicum suam juvat. 58. Anni nostrorum
vitium fugiunt, amica mea. 59. Carum nobis est studium litterarum antiquarum.
60. Consilia mala nostram patriam terrere debent. 61. Diana saggitis suis bestias
silvarum necat. 62. Discipulus meus fabulam pulchram libris narrat. 63. Juvat me
de sententiis tuis cogitare. 64. Malis verbis patriam nostram saepe culpant. 65. Mea
patria terra rosarum magnarum est. 66. Nautae verbis malis nostram patriam cul-
pant. 67. Nimis carum tibi est scribere libros. 68. Non audebant necare populos
tuae patriae. 69. Patria nostra nunc est libera tyrannis. 70. Propter bonam fortunam
nostram hodie salvemus. 71. Regiae nostrae multas gratias agere debemus. 72. Si
bonum consilium habes, mone me! 73. Si vales, bene est; ego valeo. 74. Viri doc-
ti(***) doctus) in se semper divitias habent. 75. Bis vincit, qui se vincit in victoria.
76. Hodie in caelo nostri oculi vident nihil. 77. In nostrae terrae sunt multa loca bona.
78. Monstrate, filii, amicis hortum et aedificia nostra. 79. Qui non est nobiscum,
adversus nos est. 80. Scientia nobis lucet, sicut stella in via. 81. Sibi bene facit, qui
bene facit amico. 82. Veni ad me; ad te saepe venio. 83. Antiqui tituli Latini vitam
publicam Romanorum nobis declarant. 84. Apud Romanos proverbium est: «Hodie
mihi, cras tibi». 85. Ira stulta nostris animis magnum exitium semper dat.
86. Minerva est dea pugnarum et hastae sua pugnat. 87. Si amicus meus est, tui
amicus mei sunt. 88. Si non valet tuus animus, bonum amicum inveni! 89. Tu mea
verba etiam serva, si me amas. 90. Cara tibi est amicitia nostra et cara mihi est.
91. Dicit me ad vitam bonam et humanam philosophia antiqua. 92. Numquam vera
dicunt avari, si pecuniam tuam capere audent. 93. Qui in animo suo habet(***) in
animohabere) injuriam facere, jam facit. 94. Remedium meorum malorum est dare
dona magna amicis meis. 95. Saepe ad me scribe, mi amice! Epistulae tuae gaudio
mihi sunt. 96. Titus Livius in libris suis fabulam de Romulo et Remo narrat.
97. Aliena vita bene videmus, nostra — male, unde proverbium: «Aliena vita in
oculis habemus, a tergo nostra sunt.